tar sub aliqua cautione, quia licet violentia purgetur restituzione rei ablatæ, nt in l. 2. C. de his, qui metus causa fiunt, illa lex procedit in vi compulsiua, in qua à principio actus interuenit consensus, licet coactus, secùs verò in vi expulsiua, quæ purgari non potest, absque facto expelentis, & occupantis, & turbantis possessionem, vt docet Baldus, in capit. solicite, numer. 2. de restitutione spoliatorum, quem sequitur Ias. in l. obturpem, numer. 3. limitatione. 1. ff. de cōdictione obturpem causam, Menochius, de recuperanda possessione, remedio, 1. numer. 268. & est de mente Pauli, in l. 1. numer. 4. Salicetus, in l. si per vim, numer. 1. C. de his qui vi metus vè causa, Grcorius, in l. 49. tit. 14. par. 5. glo. de su grado, nec fidei iusio, vel cautio inducit actum voluntatis, sed necessitatibus, cum duret metus, quandiu causa metus durat, vt inquit Zinus, in dicta l. 2. numer. fin. & Paulus, & Aluericus, eodem, numer. & Ias. in dict. l. obturpem, numer. 3. limitatione, 4. & est communis opinio, secundum Padilla, in l. interpositas, numer. 24. C. de transactionibus, & est text. elegans, in l. nouissimè, ff. quod falso tutore, ibi: * *Quid enim si compulsus, aut men ne compelleretur auctoritatem acomoda uerit, non debet esse excusatus, cum sit me tu exactionis ei subiectus.* * Et sic cum sempè duret subiectio ex cautione, seu fidei iusione inducta, non finitur, iurisdictio iudicis conservatoris, maxime, quia omnis modica præsumptio sufficit, ad tollendam præsumptionem spontaneæ voluntatis, Ias. in dict. l. si obturpem, numer. 8. & Padilla, in dict. l. interpositas, numer. 25. vbi dicit, quod vbi cumque potest accipi alia coniectura, quam aprobandi contractum, illa potius est sumenda, vt evitetur præiudicium, per textū, quæ appellat singularem, in l. 3. C. de his quæ metus causa, maximè, quia quando violentia est qualificata, siue indu

ta sit ab homine, siue à iudice, semper durat violentia, & causa metus, l. 3. in fin. ff. quod vi, aut clam, ibi: * *Il- lud sciendum est, non omnibus momentis vim esse faciendam,* * & ibi: * *Sed semel facta vis perseverat,* * l. clam possidere, ibi: * *Non ratio obtinenda, sed origo nascenda possessionis exquirenda est,* * vbi Ias. post cæteros, ex numer. 4. textus, in l. videmus, §. vsuras, ff. delegat. 2. l. 1. §. qui autem, ff. de vi, & viarma- ta, ibi: * *Quidquid damni senseru præsti na causa restinuit et debet, quam habitu- rus erat si non fuisset vi deictus,* * idem traditur, in §. re etissimè, eiusdem le- gis primæ, & tradit Menochius, de re- recuperanda possessione, remedio, 1. ex numer. 412. & cum duret fidei iusio da- ta à monasterio, non sufficiet restitu- tio, cum virtute fidei iusionis possint molestari, tam fides iussores, quam reli- giosi, ad quod est textus Peregrinus, & singularis, in l. metum, 9. §. sed quod Prætor, versiculo, sed ex actio scio, ff. quod metus causa. Et sic cum officiū conservatorum sit defendere à mani- festis iniurijs religiosos regulares, vt in dict. cap. 1. & fin. de officio delegat. lib. 6. & non solū de iure ant. factū, sed etiam protegendo, & tuendo post in iurias commissas, vt tradit Ancharranus, consil. 87. numer. 2. & 3. sequitur nullam vim facere: procedendo per censuras contraiudicem ecclesiasti- cum.